Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

29-10-2021

F.15/21/88
NL:TZ:0000193207:F001
22-06-2021

mr. M.P. de Valk
mr B.H.A. Brauers

Dusq B.V. 22-07-2021
1

Gegevens onderneming

Gevestigd en kantoorhoudende te (2014 HG) Haarlem, aan de Leidsevaart 22-07-2021

246. 1

Activiteiten onderneming

Groothandel in en ontwikkeling van duurzame producten voor jonge gezinnen, 22-07-2021

waaronder accessoires en kleding. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 159.770,00 € -80.958,00 € 135.948,00

2020 € 207.009,00 € -28.139,00 € 154.860,00

2018 € 0,00 € -20.670,00 € 148.925,00

Toelichting financiéle gegevens

Jaarcijfers 2020 betreffen nog conceptcijfers. 22-07-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4e5d2cb5-3dd3-eb11-810c-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9b5f020-6bef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 22-07-2021

1

Toelichting
Curanda had geen personeel in dienst. De werkzaamheden werden verricht
door het (middellijk) bestuur.

Boedelsaldo

€ 37.945,33 29-10-2021
2

Verslagperiode

van 22-07-2021
22-6-2021 1

t/m
21-7-2021

van 29-10-2021
22-7-2021 2

t/m
28-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 24 uur 36 min
2 26 uur 6 min

totaal 50 uur 42 min

Toelichting bestede uren

ALGEMEEN: 22-07-2021
De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 1
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en/of

volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet

alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is verstrekt of bepaalde
informatie nog niet openbaar kan worden gemaakt. Daar komt bij dat de

curator voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de
medewerking van derden, hetgeen van invloed kan zijn op de bevindingen

van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven voor de

crediteuren. Dit verslag is uitsluitend informatief en hieraan kunnen geen

rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is op 2 augustus 2018 opgericht door de besloten vennootschappen
Dusqg A B.V. en Dusq B.V, welke oprichters vanaf aanvang tevens bestuurder
zijn van curanda en ieder de helft van de aandelen houdt in curanda. De
aandelen van de houdstermaatschappijen Dusq A B.V. en Dusq B B.V. worden
gehouden door hun respectieve bestuurders, zijnde natuurlijk personen.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is (nog) niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Van nog lopende verzekeringen is niet gebleken.

1.4 Huur

Voor het adres waarop curanda is gevestigd en kantoor houdt, is geen
huurovereenkomst gesloten.

Voorts heeft curanda een contract gesloten met een derde die de opslag van
de voorraad en de afhandeling daarvan (ontvangst, inpakken en verzending)
verzorgd. De curator is met deze derde in overleg getreden met het oog op de
afhandeling van de voorraad en het vrijgegeven van de in gebruik zijnde
opslagruimte.

In de afgelopen verslagperiode is de voorraad door de derde vrijgegeven
aan de doorstartende partij en daarmee het gehuurde opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Curanda is in het derde kwartaal 2018 opgericht. Na de opstartfase kon
curanda haar activiteiten vervolgens met ingang van 14 februari 2019 starten.
De doelstelling van curanda was om het merk via de retail te laten groeien,
waarvoor de producten via beurzen aan de retail werd gepresenteerd.
Vanwege corona zijn de beurzen evenwel gesloten en hebben ook de winkels

tot tweemaal toe de deuren moeten sluiten. Daarop heeft curanda getracht om
online bekendheid te verkrijgen en goederen te verkopen. Deze resultaten van

alle inspanningen waren echter onvoldoende om het hoofd boven water te
houden. Het bestuur heeft zich daardoor genoodzaakt geacht om aangifte te
doen van het faillissement van curanda.

22-07-2021
=R
22-07-2021
=k
22-07-2021
=k
29-10-2021
2
22-07-2021
=k
29-10-2021
2
22-07-2021
=



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

22-07-2021

Toelichting

- 1

Curanda had geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Van onroerende zaken is niet gebleken. 22-07-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Gebruikelijke (inventarisatie- en onderzoeks)werkzaamheden. 22-07-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Van bedrijfsmiddelen is (nog) niet gebleken. 22-07-2021
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van bodemzaken is niet gebleken. 22-07-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gebruikelijke (inventarisatie- en onderzoeks)werkzaamheden. 22-07-2021

1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad tassen, kleding en schoenen € 26.000,00 € 1.940,24
totaal € 26.000,00 € 1.940,24

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In opslag bij een derde is een voorraad tassen, kleding en schoenen 22-07-2021
aangetroffen. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Gebruikelijke (inventarisatie- en onderzoeks)werkzaamheden. 22-07-2021

1

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden. 22-07-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek. 22-07-2021
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Gebruikelijke (inventarisatie- en onderzoeks)werkzaamheden. 22-07-2021

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 155.112,55 22-07-2021



Toelichting vordering van bank(en)

Curanda houdt bij de ABN Amro Bank N.V. een rekening-courant met een
kredietruimte, waarvan € 41.288,55 is benut. Daarnaast heeft curanda twee
leningen afgesloten ad € 65.324,00 respectievelijk € 48.500,00.

5.2 Leasecontracten

Van nog lopende leasecontracten is (nog) niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten aanzien van de vorderingen van de ABN Amro Bank N.V. is een beroep
gedaan op de volgende zekerheden:

- pandrecht op de voorraden;

- pandrecht op de vorderingen;

- borgstelling ad EUR 28.000,00 afgegeven door het bestuur in privé;
- garantie van de Staat der Nederlanden/RVO.

In het kader van de doorstart van de activiteiten van curanda is na aftrek van
kosten, de boedelbijdrage en met inachtneming van het hierna genoemde
retentierecht uit de verkoopopbrengsten van de voorraad € 17.054,67 aan
de pandhouder afgedragen .

5.4 Separatistenpositie

ABN Amro bank heeft gelet op voormelde zekerheden een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van eigendomsvoorbehouden is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

De derde die de voorraad voor curanda in opslag houdt, heeft een beroep
gedaan op het retentierecht.

De vordering waarvoor het retentierecht is ingeroepen bedraagt € 5.085,14.

5.7 Reclamerechten

Van reclamerechten is niet gebleken.

1

22-07-2021
EE
22-07-2021
mE1
29-10-2021
=k
22-07-2021
EE
22-07-2021
EE
22-07-2021
EE
29-10-2021
EK
22-07-2021

1



5.8 Boedelbijdragen

€ 1.940,24 29-10-2021

2
Toelichting

Zoals reeds vermeld onder 3. Activa ten behoeve van de verkoop van de
voorraad voor de pandhouder.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden. 22-07-2021

mE1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting van de activiteiten tijdens faillissement is geen sprake, wel 22-07-2021
worden de mogelijkheden van en de geuite interesse in een doorstart 1
onderzocht.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden. 22-07-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In de afgelopen verslagperiode is een biedingsproces opgestart, waarbij aan 22-07-2021
de geinteresseerden de mogelijkheid van een doorstart is voorgehouden. In 1

de komende verslagperiode verwacht de curator met de meest gerede partij

tot overeenstemming te komen, onder voorbehoud van de in- en toestemming

van pandhouder en rechter-commissaris.

In de afgelopen verslagperiode is de curator met de meest gerede partij, 29-10-2021
Kidspiration, tot overeenstemming gekomen over de doorstart van de 2
activiteiten.

6.5 Verantwoording



6.6 Opbrengst

€ 55.000,00 29-10-2021

2
Toelichting

De totale koopprijs bedroeg € 55.000,- vrijgesteld van BTW (inclusief €
26.000,- ten behoeve van de voorraad). Na afdracht aan de pandhouder ter
zake de verpande voorraad is vervolgens € 37.945,33 bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Gebruikelijke (inventarisatie- en onderzoeks)werkzaamheden. 22-07-2021

mE1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op eerste verzoek heeft het bestuur een groot deel van de administratie ter 22-07-2021
hand gesteld. Naar verwachting zal de resterende administratie waarom is 1
verzocht de komende verslagperiode ter hand gesteld worden, alsdan kan

beoordeeld worden in welke mate is voldaan aan de boekhoudplicht.

In de afgelopen verslagperiode heeft het bestuur het restant van de 29-10-2021
gevraagde administratie aangeleverd. De komende verslagperiode zal het 2
onderzoek naar de administratie worden afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn op de volgende data gedeponeerd: 22-07-2021

1

2018: 10 oktober 2019 (vastgesteld op 13 augustus 2019)
2019: 5 november 2020 (vastgesteld op 5 november 2020)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. De gedeponeerde jaarrekeningen zijn voorzien van een 22-07-2021
samenstellingsverklaring. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 22-07-2021
1
I Aan de volstortingsverplichting is voldaan. 29-10-2021

[ 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gebruikelijke (inventarisatie- en onderzoeks)werkzaamheden.

22-07-2021

1

22-07-2021

1

22-07-2021

1

22-07-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.085,14

Toelichting

De derde die de voorraad van curanda onder zich houdt, heeft een vordering

ingediend ad € 5.085,14 met een beroep op het retentierecht.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1

Toelichting
Verwezen wordt naar de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 155.113,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachte wijze van afwikkeling valt vooralsnog niet te duiden.

De verwachte wijze van afwikkeling valt vooralsnog niet exact te duiden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke (inventarisatie- en onderzoeks)werkzaamheden.

22-07-2021

1

22-07-2021
1

22-07-2021

1

22-07-2021
1

29-10-2021
Ek

22-07-2021

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden vragen de komende verslagperiode aandacht: 22-07-2021
1

- verkrijgen resterende, opgevraagde administratie;

- (nader) onderzoek debiteurenpositie;

- (nader) onderzoek crediteurenpositie;

- (nader) onderzoek administratie, achtergronden van het failissement en

rechtmatigheidsonderzoek;

- gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te duiden. 22-07-2021
1
I Nog niet exact te duiden. 29-10-2021
E

10.3 Indiening volgend verslag
I 3t-1-2022 29-10-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie)werkzaamheden. 22-07-2021

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


